ctu nouo supueniēte: vt p̄z in crisi⁹ icōpletis que sūt per quartū diē. siue sit aspectus p̄fortatiuus p̄ritus mēbroz siue debilitas aut addēs in putredine. S̄z d̄ istis causis tāq; quodāmo extrinsecis hic nō loquimur. Et si m̄l̄r de capitis dolore qđ apud Eli. facit redire febrez declinatē ad augmentū r̄ capitis abrasionē que facit redire febrē: nā tales que nō ppter aliud piodicat nō p̄suerūt medici dicere piodicas: vñ in p̄clusis dicunt nō fieri varietatē nisi s̄m varietatē horaz diei: r̄ tñ dicit eas absq; piodis. C Ex dictis qđ appet qđ cāe periodicationis s̄m medicos sunt cāe: q̄re materia faciens morbū de nouo aggregat vñ aggregata est in dispōne in qua sufficit facere morbū. Et has causas Gal. reduxit aut ad dispōnem mēbrū mādātis: aut ad dispositionem membrū recipientis: aut ad dispositionem mēbrū regenerantis supfluitates: intelligendū vt ego d̄i p̄ in solutione difficultatis dicte per mēbrū generans siue generet illum humorē: siue sit cā vel cōcausa qđ humor fiat talis dispositionis: cū qua sufficit morbū tales de nouo causare: r̄ possemus etiam dicere qđ aliquādo preparatio humoris est causa qđ vna ps eius mouetur vna vice ad putredinē: r̄ postea altera pars interposita tpe: sicut est cogitandū de illo cumulo stercorē quez Gal. dicit se vidisse primo de febribus. 5. capto: imo generaliter quasi vñ Auerr. 4. colliget caplo de signis putridaz in generali: qđ hec preparatio dicta est causa qđ non totus humor simul putrescit. nāz ita dicit. Et cā ppter quam h̄nt circuitus r̄ interpolationem est: quia humor qđ putrescit nō d̄z putrescit simul r̄ semel: quod est: qđ in eo p̄paratio putrefactionis nō cōplet: s̄z pau latine in putrefactiōe p̄cedit: hec Auerro. in quo loco intelligit de febribus: quartū humor q̄uis sit tot⁹ i p̄ncipio tamē sunt interpolate. C Tertio p̄ncipali sup̄ponit: qđ h̄s in omnib⁹ mēbris sit virtus expulsiua supfluitatū in eis p̄tentaz: nō tñ semp exite supfluitatē i mēbro virtus expellit: hoc p̄z de supfluitate quanti r̄ qualis. nā si statim sicut est supfluitas expelleretur nunq; eēt supfluitas nisi dum expelleret: qđ est falsuz aperte. Et ex hoc sequitur qđ alique p̄ditiones requirunt ad talem expulsiōem. s. fortitudo membri: dispositio supfluitatum vt possint obedire: vnde opz qđ quodāmodo d̄gerantur: aut sequestrantur a bono: aut qđ multuz instimulent: r̄ qđ impedimēta sint remota: ex q̄bus reb⁹ efficitur qđ mēbrum per certū tps non expellit datā supfluitatē in eo contentā: r̄ post cōpleta dispositione req̄sita ad expulsiōem expellet. Unde cogitandum est qđ qñ qđ supfluitas est permixta cū benigno: ita qđ membrum nō sufficit supfluitatē expellere qñ expellat benignū cum ea: r̄ tūc contingit qđ magis appetit r̄ sufficit retentiua retinere benignū qđ expulsiua expelle/re malignum. Et tunc non sit expulsiō: vnde videmus qđ nā in bonis crisi⁹ sequestrat primo postea expellit: quādo qz aut malignū permixtū cum bono stimulat tñ virtutē vt virtus simul malignuz r̄ benignū expellat vt accidit in malis crisi⁹: in q̄bus ppter supfluitatē sanguini mixtam qñq; natura expellit sanguinem vsq; ad mortē. s̄r materia qñ qz est viscosa nimis: aut grossa: aut subtilis imbibita: aut cruda non bene regulabilis a virtute: ppter qđ natura nō sufficit expellere nisi prius iste dispositiōes remoueat: vnde medici vñ tur medicinis hoc faciētibus. Et est et aduertēdū circa hāc mām qđ quedā sunt supfluitates que vsq; ad qđ faciunt in mēbro pueniētē dispōnē: vt splen voluptuaria in melancholia: r̄ sel in colera: r̄ vesica in vrina: r̄ talia membra nō statim sicut h̄nt istas supfluitates ipas expellunt: sed expectāt in nāli dispōne quousq; aut qđ sitas excedat suum nālem modū: aut ipsa receperit alterationē puenientem a talibus supfluitatibus anq; expellat. s̄r et ad qđam mēbra: r̄ per quasdā vias cūz minorū stimulo expellunt: r̄ per expulsiōem per alias